
〇好きな食べ物 

カレーライス 

〇趣味 

登山、温泉、道の

駅巡り 

〇休日の過ごし方 

畑、料理 

 

 

 

 

 

 

 

デイサービス 令和 5年 1月号 

 

 

コロナウィルス感染症拡大防止のため、当施設のご利用の際はマスクの着用、また送迎前に体温

測定を行って頂き３７，５℃以上の発熱や体調不良の場合、ご利用の自粛をお願いしております。

体調不良等ありましたら事前に施設にご連絡ください。 

また現在、感染拡大防止のため不定期で抗原検査の実施をさせていただくことがございます。 

ご理解、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

丸山 千春さんより 

はじめまして！丸山です！まだまだわおんでは新米です。コミュニケーションを大切

に、一人ひとりの方に寄り添って接していきたいと思います。 

また、楽しいイベントをたくさん企画して笑う時間を大切にします！ 

ほかのスタッフに柴田さんの魅力聞いてみました！ 

〇仕事がよくできる！ご利用者様に優しい！細かな所への配慮が素晴らしい（市橋さん） 

〇仕事中もよく気が付いてくださり、ハキハキしてほかの皆さんからも人気。そして何よりも癒される（伊藤さん） 

〇段取りが良く、なんでもスムーズにやってくれます。また、コミュニケーションもうまく、いつも笑顔で頑張っている！ 

（渡辺さん） 

※掲載している写真の中に一時的にマスクを外している場合がありますが、撮影後はすぐに着用して頂いております。 

 

1. トレーニングマシンやウォーターベッド・メドマーなどのリハビリ設備が整っている 

2. 理学療法士・柔道整復師によるリハビリを提供できる 

3. 温泉をイメージしたお風呂でゆっくり癒されることができる（リフト浴・個浴も完備） 

4. 敷地が広く、芝生広場でグランドゴルフや、わおん畑で野菜作りなどの屋外活動ができる。 

使い方はアイデア次第！ 

5. イベントが豊富で皆様の希望をお聴きしながら毎月２０項目以上の行事を用意しています。 

6. カラオケルームがあるので皆さんで盛り上がることできます。 

7. 明るく元気の良いスタッフが大勢います！楽しい時間を過ごしたい方にはピッタリ！ 

8. すぐ隣にデイサービスわおん功徳庵（定員２４名・日曜日も利用 OK）がありますので、併用しながら

利用ができます。 

9. 食事は厨房で調理しますので、出来立ての温かい食事をご提供できます。 

10.困ったことがあればすぐに対応できる行動力。お困りの際はご連絡くださいませ。 

１０の強み 

 

過去のお便りは 

ホームページでも閲覧できます！ 

是非こちらでご検索ください わおん羽島 

新年あけましておめでとうございます。 

令和 5年、今年はわおん別館が開設して５周年を迎えます。このコロナ渦の時代の中変わらず皆様へのご支援

ができること感謝致します。また、わおん別館も一歩づつ前進、そして地域の皆様方と手を取り合い豊かで楽しく生

活が送れるよう職員一同頑張って参りたいと存じます。引き続きご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申しあげます。 

クリスマス会 

おでん屋台 いざ出陣！ 

年末感謝祭！ 

ハンマーダルシマー演奏会 

台形の共鳴箱に張られた多数の弦を、

ハンマーと呼ばれる木製のスティック

で打って演奏する打弦楽器で、金属製

の弦を打って音を出す点や音色の類

似性から「ピアノの先祖」と呼ばれるこ

ともあるようです。 

ハンマーダルシマーって？？ 


